
1

Štarvický panter1/2021

oficiální zpravodaj obce Starovice 1/20211/2021

Slovo starosty

ŠtarvickýŠtarvický
panterpanter

Vážení spoluobčané,
je tomu právě rok, co jsme se setkali s novou 
nemocí Covid-19. 12. března přesně před ro-
kem začal platit nouzový stav a  všichni jsme 
měli obrovskou obavu z této nemoci a z toho, 
jak se bude vyvíjet. Dnes máme už mnoho 
zkušeností a  informací, ale nejistota a  strach 
u velké části obyvatel stále přetrvává. Začátek 
pandemie jsme v naší zemi zvládli na výbor-
nou, ale po roce patříme s  nákazou i  počty 
zemřelých a  naočkovaných k  nejhorším ze-
mím na světě. I přes tři měsíce trvající izolaci 
a  vládní restrikce se stav zlepšuje jen poma-
lu. Mnozí z  nás nejsou již ochotní dodržovat 
vládní nařízení a  společnost je rozdělena na 
dva tábory v názoru na to, zda jsou opatření 
nutná, či nikoliv. Covid nezlehčuji, vyvíjí se ne-
předvídatelně, v obci jej prodělalo už mnoho 
občanů s různými průběhy a možná i následky 
do budoucna a bohužel také už každý známe 
i zemřelé z okruhu svých známých, takže není 
namístě tuto nemoc podceňovat. Mohu tedy 
pouze konstatovat, že situace s  nemocí trvá 
již dlouho, silně se podepisuje na našem psy-
chickém i fyzickém stavu a určitě nás dostihne 
i ekonomicky. Omezení platí pro všechny, ale 
každé skupiny se dotýká jinak. Seniorům chy-
bí kontakt s kamarády či rodinou, rodiny s dět-
mi na distanční výuce zase mají vzájemného 
blízkého kontaktu někdy plné zuby, většině 
dětí a hlavně jejich rodičům chybí škola, zavře-
né služby a obchody, některým kultura, sport, 

cestování, jiným zase posezení s  kamarády 
v  hospodě. Všichni jsme negativně ovlivňo-
váni médii, vláda svým chaotickým jednáním 
ztrácí důvěru, občané svobodu a s přibývající-
mi omezeními stále více lidí projevuje občan-
skou neposlušnost. 

Znám to i z řízení obce, vydání jakékoliv ome-
zení či vybírání poplatků je vnímáno vždy 
negativně, proto chápu, že se občanům ne-
líbí vydávání různých vládních omezení, ale 
i  pro mne osobně některá vydaná opatření 
postrádají smysl a  zbytečně štvou lidi. Opět 
se ukázala zkostnatělost řízení Evropské unie, 
kdy země mimo EU očkují v  mnohonásob-
ně větších počtech než v  EU. Je to pro nás 
smutné, protože očkování je to, co může tuto 
nemoc zpomalit a stabilizovat stav. Pochválit 

chci v  tomto směru sociální službu Girasole, 
která působí v Hustopečích a zajistila v regio-
nu očkování seniorů nad 80 let přímo u nich 
doma. Po registraci, kterou jsme pro některé 
naše seniory zajistili, byli po čtyřech dnech 
v pohodlí domova naočkováni první dávkou. 
Velmi dobře také funguje očkovací centrum 
ve společenském domě v Hustopečích, které 
s  krátkými čekacími termíny očkuje seniory 
nad 70 let. Kdo ze seniorů nad 70 let není ještě 
očkován a má zájem, nebojte se na nás obrátit, 
rádi vám pomůžeme s registrací. Také obvod-
ní lékaři dělají seznamy občanů na očkování, 
tak věřme, že je to cesta k návratu do normálu 
a ono očekávané světlo na konci tunelu.  

Nyní k obecním věcem. K hospodaření za loň-
ský rok mohu konstatovat, že i přes velké in-
vestice v hodnotě přes osm milionů korun se 
nám podařilo skončit hospodaření s kladným 
výsledkem.  
Pro letošní rok máme opět připravené nové 
projekty, na kterých intenzivně pracujeme 
a které se budeme snažit realizovat. Mezi hlav-
ní projekty letošního roku patří úprava sběrné-
ho dvoru, kterou na základě výběrového řízení 
provádí firma Buildsteel Hustopeče s  cenou 
2,065 mil. Kč. Cílem rekonstrukce je vytvořit 
technické a opravárenské zázemí a přizpůso-
bit sběrný dvůr současným požadavkům. 

Očkovací tým Girasole u nás v obci v akci

Stavba garáže na sběrném dvoře



2

Štarvický panter 1/2021

Výpis ze  zasedání zastupitelstva obce ze dne 18. 3. 2021
usnesení č. 

1/2021
Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje:

1/1/2021 Zapisovatele, ověřovatele, navržený program
2/1/2021 Vyřazení majetku dle předložených Návrhů na vyřazení
3/1/2021 Změnu rozpočtu na rok 2021 oproti zveřejněnému návrhu roz-
počtu:
Příjmy- zveřejněný návrh 19 218 000,00Kč
 změna pol. 1334 +3 723 200,00Kč odvody za odnětí půdy ze ZPF
 změna pol. 1356 +       4 700,00Kč poplatek Svahy českého masívu
   upravený návrh 22 945 900,00Kč

Výdaje - zveřejněný návrh 21 067 800,00Kč
   změna par. 6409 +3 727 900,00Kč ostatní činnosti jinde 
            nezařazené
   upravený návrh 24 795 700,00Kč

4/1/2021 Rozpočet Obce Starovice na rok 2021 v závazných ukazatelích dle 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši:
Příjmy    22 945 900,00 Kč

Výdaje   24 795 700,00 Kč
Financování    1 849 800,00 Kč

6/1/2021 Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskyt-
nutí příspěvku zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Starovice 
na činnost Mateřské školy příspěvek 410.000 Kč a na činnost Školní jídelny 
příspěvek 175.000 Kč.
7/1/2021 Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskyt-
nutí členského příspěvku na rok 2021 Svazu měst a obcí České republiky 
ve výši 5.070,40 Kč.
9/1/2021 Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2024
10/1/2021 Rozpočet Sociálního fondu na rok 2021, Rozpočet Fondu ob-
novy vodohospodářského majetku na rok 2021

Z  rubriky společenské, kulturní a  sportovní 
bohužel není v tomto období o čem psát, vše 
bylo zrušeno, masopust, setkání se seniory 
i veškeré sporty, a tak musíme čekat, až pan-
demie poleví. Jediné, co dnes občané mohou 
dělat, je chodit po procházkách, a tak se stala 
naše cyklostezka jednou z nejfrekventovaněj-
ších pěších tras v okolí. Od rána do večera za 
každého počasí, vždy narazíte na cyklostezce 
na nějaké chodce, kteří ví, jak je nejen v této 
nepříjemné době důležitý pohyb. S  přibýva-
jícími chodci však přibývá i  odpadků kolem 
cest, proto jsme se rozhodli letos uskutečnit 
akci Ukliďme Česko, na kterou se mnoho ob-
čanů už těší. 

Pandemie Covid-19 je velmi nepříjemná, trvá 
už dlouze, sychravé zimní počasí náladě nepři-
dává, a  tak negativně působí na všechny. Bě-
hem loňského roku zemřelo v naší obci celkem 
12 osob, což je nadprůměrná úmrtnost, ale na 
druhou stranu se v tomto období více dětí na-
rodilo. Jen od začátku letošního roku se narodi-
ly již 4 děti a dalších pět rodiček je v očekávání.  
Už se těšíme, až budeme moci přivítat všechny 
narozené občánky v nové krásné zasedačce. 

Dle nařízení vlády bychom měli zůstávat 
doma, a  tak buďme rádi, že žijeme na vesni-
ci, kde máme každý kousek dvorku, zahrádky, 
kde můžeme lépe přečkat toto dlouhé obdo-
bí. Na závěr mám dobré doporučení. Když už 
nemůžeme nic dělat a musíme zůstat doma, je 
to ideální čas na čtení knih. Obraťte se na naši 
knihovnici, která vám ráda pomůže s výběrem 
a zapůjčením knih.
Přál bych si, abych při psaní dalšího čísla obec-
ního zpravodaje mohl psát už o  uskutečně-
ných nebo alespoň plánovaných kulturních 
či sportovních akcích, a  těším se na setkání 
v hospodě u piva.      

Antonín Kadlec, starosta obce

Další již vysoutěženou stavbou je stavba inže-
nýrských sítí pro rodinné domy na vjezdu 0. 
řádku. Tuto stavbu bude realizovat firma Inže-
nýrské stavby Hodonín, která nabídla nejnižší 
cenu 1,41 mil. Kč. Dále připravujeme několik 
staveb, které budou závislé na úspěšnosti zís-
kání dotací. Z  těchto staveb, považujeme za 
nejvýznamnější stavbu chodníku na 1. řádku, 
která je navržena od hlavní silnice až po soko-
lovnu a zlepší nejenom pohodlí, ale především 
bezpečnost chodců ve stále se zvyšujícím pro-
vozu v obci. Rozpočtová cena stavby je téměř 
6 mil. Kč a požadovaný dotační příspěvek ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury činí 4,5 
mil. Kč, což stálo za překonání všech překážek 
k podání žádosti. Jestliže budeme úspěšní při 
získání dotace, zahájíme stavbu už v letošním 
roce. Druhou stavbou, na kterou jsme podali 
žádost o  dotaci, je rekonstrukce vozovky na 
třetím řádku, která je po kanalizaci a  všech 
drobných opravách dosti poškozená. Také 
žádáme o  dotaci na rozšíření volnočasových 
aktivit stavbou workoutového a fitness hřiště 
ve sportovním areálu. Poslední podaná žádost 
o dotaci je na výsadbu stromořadí ke kapličce 
sv. Marka. Dále připravujeme přístavbu soko-
lovny z důvodu zajištění prostor pro ukládání 
vybavení obce a zázemí pro zájmové organi-
zace. To jsou největší plánované projekty, kte-
ré bychom chtěli v letošním roce zrealizovat. 
Chmury a  negativní myšlenky z  pandemie 
zaháníme prací, a tím i napomáháme v rámci 
našich možností ekonomice. 

Workout

Davy chodců na cyklostezce. 
Pozor na hranici katastru -)

Zasedačka připravená na přivítání nových 
občánků

15. 2. 2021 Zahájila firma Buildsteel úpravu 
SDO
15. 3. 2021 Zahájena úprava volnočasového 
prostranství u střelnice
04. 2021 Bude zahájena stavba Inženýrských 
sítí na 0. řádku BR3

Podané žádosti o dotace

SFDI – Chodník 1. řádek
MMR – výměna asfaltu na 3. řádku
MMR – Stavba workoutového a fitness hřiště
MŽP – výsadba aleje ke kapličce sv. Marka

Připravují se projekty

Přístavba sokolovny
Chodník do průmyslové zóny (bývalé JZD) 
Rekonstrukce starého tenisového kurtu a as-
faltové plochy
Optiky v obci
Osázení dřevinami travnatých protierozních 
ploch

Stručně o probíhajících a připravovaných projektech v obci



3

Štarvický panter1/2021
11/1/2021 Tvorbu fondu obnovy vodohospodářského majetku ve výši 
152.875 Kč
12/1/2021 Finanční příspěvek společnosti KORDIS JMK na provoz systému 
IDS JMK na rok 2021 ve výši 46.000 Kč
13/1/2021 Neinvestiční příspěvek DSO Čistý Jihovýchod na rok 2021 ve 
výši 61.648 Kč.
14/1/2021 Členský příspěvek DSO Mikroregionu Hustopečsko na rok 
2021 ve výši 47.100 Kč.
15/1/2021 Roční poplatek na rok 2021 MAS Hustopečsko, z.s. ve výši 
14.608 Kč.
16/1/2021 Smlouvu o příspěvku na spolufi nancování sítě sociálních služeb 
obcí s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 2021 ve výši 48.654 Kč.
18/1/2021 Výběrové řízení na dodavatele stavby „Starovice – IS v lokalitě 
BR3“ společnost Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., Martina Berky 12, 695 01 
Hodonín za cenu 1.410.339,70 Kč s DPH.
20/1/2021 Smlouvu o dílo s fi rmou F.R.Z. agency s.r.o., Čechyňská 353/8, 
Brno na vydání knihy o obci Starovice ve variantním řešení. Při počtu 350 ks 
knih a počtu 160 stran cena 196.350 Kč, při počtu 190 stran cena 231.770 Kč
21/1/2021 Smlouvu pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozová-
ní se společností Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha – Libeň 
na pronájem části pozemku parc. č. 3 o výměře 2,04 m2

23/1/2021 Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330067378/002 
se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno za jednorázovou ná-
hradu 2.500 Kč bez DPH
25/1/2021 Smlouvu č.: HO-001030063328/001 o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 
Brno za jednorázovou náhradu 3.550 Kč bez DPH
27/1/2021 Dodatek č. 5 k NS č.112-01-2010 se společností Zemos, a.s. Vel-
ké Němčice s účinností od 1. 4. 2021
29/1/2021 Smlouvu o  nájmu věže hasičské zbrojnice na parc. č. 154 
k umístění stožáru s anténami pro datové přenosy společnosti Onlinex NM, 
s.r.o. Nové sady 988/2, 602 00 Brno s účinností od 1. 4. 2021
31/1/2021 Zamítnutí žádosti o prominutí poplatku z pobytu majitelů uby-
tovacích kapacit Penzionu Starovice a Sklepu Starovice
32/1/2021 Prominutí nájmu kadeřnictví do doby ukončení zákazu otevře-
ní provozoven kadeřnictví vyhlášené vládou ČR
33/1/2021 Poskytnutí individuální dotace TJ SOKOL Starovice ve výši 
40.890 Kč na úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2020
34/1/2021 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace TJ SO-
KOL Starovice ve výši 40.890 Kč na úhradu provozní ztráty sokolovny za 
rok 2020
36/1/2021 Poskytnutí individuální dotace Svazu tělesně postižených Hus-
topeče ve výši 8.000 Kč na činnost v roce 2021
37/1/2021 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Svazu 
tělesně postižených Hustopeče ve výši 8.000 Kč na činnost v roce 2021
39/1/2021 Poskytnutí individuální dotace Římskokatolické farnosti Staro-
vice ve výši 14.829 Kč na opravu dřevěné konstrukce mechanických rozvo-
dů k hodinovému ciferníku ve věži kostela
40/1/2021 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Řím-
skokatolické farnosti Starovice ve výši 14.829 Kč na opravu dřevěné kon-
strukce mechanických rozvodů k hodinovému ciferníku ve věži kostela
43/1/2021 Pořízení sekačky Starjet P6 PRO za cenu 199.999,69 Kč s DPH od 
společnosti Synpro s.r.o., Hlavní 406, Dolní Bojanovice
44/1/2021 Prodej čelní radlice inv. č. Z6 za cenu 10.000 Kč.
46/1/2021 Zveřejnění záměru obce odprodat část pozemku parc. č. 716/1 
v k. ú. Starovice o výměře 1m2 (nově vytvořený pozemek parc. č. 716/4 dle 
GP č.422-177/2003)
47/1/2021 Zveřejnění záměru obce odprodat pozemek parc. č. 4393/2 v k. 
ú. Starovice o výměře 25 m2 
48/1/2021 Prominutí nájmu Hostinec sokolovna do doby ukončení záka-
zu otevření provozoven pohostinství vyhlášené vládou ČR.
49/1/2021 Opětovné zpracování odběrných míst na dodávku energií 
dle původně sepsané přihlášky k energetické soutěži se společností Terra 

Group Investment a.s. s odměnou 2.000 Kč za služby servisu v oblasti do-
dávek energií dle platné přihlášky k energetické soutěži. 

Zastupitelstvo obce Starovice stanovuje:

5/1/2021 V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty 
obce k  provádění jednotlivých rozpočtových opatření v  plném rozsa-
hu. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém roz-
počtovém opatření provedeném v  kompetenci starosty na nejbližším 
zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření 
starostou.

Zastupitelstvo obce Starovice souhlasí:

42/1/2021 S pořádáním 16. ročníku Agrotec Petronas Syntium Rally 2021 
v termínu 18. - 19. 6. 2021 a souhlasí s pronájmem účelových komunikací

Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje:

17/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy o příspěvku na spolufi nancování 
sítě sociálních služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 2021
19/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy o dílo na akci „Starovice – IS v lo-
kalitě BR3“ se společností Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., Martina Berky 
12, 695 01 Hodonín
22/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy pro umístění Z-Boxu a spolupráci 
při jeho provozování se společností Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, 
190 00 Praha – Libeň
24/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330067378/002 se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno
26/1/2021 Starostu k  podpisu Smlouvy č.: HO-001030063328/001 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno
28/1/2021 Starostu k podpisu Dodatku č. 5 k NS č. 112-01-2010 se společ-
ností Zemos, a.s. Velké Němčice
30/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy o nájmu věže hasičské zbrojnice 
na parc. č. 154 k umístění stožáru s anténami pro datové přenosy společ-
nosti Onlinex NM, s.r.o. Nové sady 988/2, 602 00 Brno
35/1/2021 Starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indi-
viduální dotace TJ SOKOL Starovice ve výši 40.890 Kč na úhradu provozní 
ztráty sokolovny za rok 2020
38/1/2021 Starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indi-
viduální dotace Svazu tělesně postižených Hustopeče ve výši 8.000 Kč na 
činnost v roce 2021
41/1/2021 Starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace Římskokatolické farnosti Starovice ve výši 14.829 Kč na opra-
vu dřevěné konstrukce mechanických rozvodů k hodinovému ciferníku ve 
věži kostela
45/1/2021 Starostu k podpisu Kupní smlouvy na prodej čelní radlice panu 
Jiřímu Valčíkovi, Lipová 90, 763 21 Slavičín

Zastupitelstvo obce Starovice bere na vědomí:

 Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku a závazků 
k 31. 12. 2020

 Zprávu Finančního výboru za II. pol. 2020
 Zprávu Kontrolního výboru za II. pol. 2020

Zastupitelstvo obce Starovice ukládá:

 Účetní obce neprodleně provést rozpis závazných ukazatelů schvá-
leného rozpočtu roku 2021 na položky

 Účetní obce zveřejnit záměr obce odprodat část pozemku parc. č. 
716/1 v k. ú. Starovice o výměře 1 m2 (nově vytvořený pozemek parc. 
č. 716/4 dle GP č.422-177/2003) na úřední desce Obecního úřadu 
Starovice

Účetní obce zveřejnit záměr obce odprodat pozemek parc. č. 4393/2 v k. ú. 
Starovice o výměře 25 m2



4

Štarvický panter 1/2021

Schválený rozpočet - závazné ukazatele, rok 2021

PŘÍJMY
Par Pol Org. Název Kč

1111 Daň z příjmů fyzických osob 
placená plátci

2 900 000,00

1112 Daň z příjmů fyzických osob 
placená poplatníky

50 000,00

1113 Daň z příjmů fyzických osob 
vybíraná srážkou

2 800 000,00

1121 Daň z příjmů právnických 
osob

2 100 000,00

1122 Daň z příjmů právnických 
osob za obce

97 700,00

1211 Daň z přidané hodnoty 5 800 000,00
1334 Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu
3 723 200,00

1340 Poplatek za provoz systému 
shromažďování,sběru,

586 900,00

1341 Poplatek ze psů 20 800,00
1342 Poplatek z pobytu 10 000,00
1343 Poplatek za užívání veřejného 

prostranství
5 000,00

1344 Poplatek ze vstupného 10 000,00
1356 Příjmy úhrad za dobývání ne-

rostů a popl. za geolog.práce
154 700,00

1361 Správní poplatky 18 000,00
1381 Daň z hazardních her s výjim-

kou dílčí daně z technických 
70 000,00

1511 Daň z nemovitých věcí 1 000 000,00
4112 Neinv.přij.transfery ze st.roz-

p.v rámci souhrn.dotač.vzta
213 900,00

4116 1511 Ostatní neinvestič.přijaté 
transfery ze stát.rozpočtu

536 300,00

1012 Podnikání a restruktur. v ze-
měd. a potr.

366 000,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

75 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadních 
vod a nakládání s kaly

1 652 800,00

3314 Činnosti knihovnické 500,00
3341 Rozhlas a televize 500,00
3399 Ostatní záležitost kultury, 

církví a sděl. prostředků
16 100,00

3421 Využití volného času dětí 
a mládeže

2 000,00

3613 Nebytové hospodářství 100 100,00
3631 Veřejné osvětlení 2 200,00
3632 Pohřebnictví 10 000,00
3639 Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
116 300,00

3725 Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů

262 500,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

204 400,00

6171 Činnost místní správy 40 000,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z fi-

nančních operací
1 000,00

PŘÍJMY celkem: 22 945 900,00

VÝDAJE
Par Pol Org. Název Kč
1014 Ozdrav.hosp.zvířat,polních 

a spec.plodin a zvl.veterinár.
1 000,00

2212 Silnice 799 000,00
2219 Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
2 120 000,00

2292 Dopravní obslužnost veřejný-
mi službami - linková

46 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadních 
vod a nakládání s kaly

1 200 000,00

3111 Mateřské školy 410 000,00
3141 Školní stravování 175 000,00
3314 Činnosti knihovnické 63 000,00
3319 Ostatní záležitosti kultury 16 000,00
3341 Rozhlas a televize 118 000,00
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích 

prostředků
70 000,00

3399 Ostatní záležitost kultury, 
církví a sděl. prostředků

200 000,00

3419 Ostatní sportovní činnost 46 000,00
3421 Využití volného času dětí 

a mládeže
30 000,00

3429 Ostatní zájmová činnost 
a rekreace

2 410 000,00

3613 Nebytové hospodářství 6 000,00
3631 Veřejné osvětlení 200 000,00
3632 Pohřebnictví 35 000,00
3636 Územní rozvoj 109 000,00
3639 Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
2 500 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních 
odpadů

300 000,00

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 
(jiných než nebezp. a 

250 000,00

3725 Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů

1 109 500,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5 565 300,00

4359 Ostatní služby a činnosti v ob-
lasti sociální péče

40 000,00

5213 Krizová opatření 20 000,00
5512 Požární ochrana - dobrovolná 

část
120 000,00

6112 Zastupitelstva obcí 1 310 000,00
6171 Činnost místní správy 1 400 000,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z fi-

nančních operací
20 000,00

6399 Ostatní finanční operace 375 000,00
6402 Finanční vypořádání 4 000,00
6409 Ostatní činnosti jinde neza-

řazené
3 727 900,00

VÝDAJE celkem: 24 795 700,00

FINANCOVÁNÍ
Par Pol Org. Název Kč

8115 Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech

2 040 800,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodo-
bých přijatých půjč.prostřed-
ků

-191 000,00

FINANCOVÁNÍ celkem: 1 849 800,00

Rekapitulace
Příjmy 22 945 900,00
Výdaje 24 795 700,00
Financování 1 849 800,00

Schváleno usnesením číslo: 4/1/2021
Dne: 18.03.2021
Počet záznamů: 68



5

Štarvický panter1/2021

V tabulce uvádíme údaje, kolik jednotlivá domácnost uložila odpadu 
do popelnic v přepočtu na kila a počet poplatníků v domácnosti. Prů-
měrná hodnota na občana v roce 2020 byla v naší obci 133 kg. Z ta-
bulky si každý může udělat obrázek, jak je na tom v porovnání s ostat-
ními občany. Od příštího roku zřejmě dojde k placení dle skutečného 
množství odpadů uložených v popelnici. V tabulce je uvedeno, kolik 
jednotlivá domácnost zaplatila za rok za odpady podle starého systé-
mu a kolik by zaplatila dle nového systému. Ti, co třídí, budou platit 
méně, ti druzí bohužel zase více. Navíc bude zpoplatněno ukládání 
některých odpadů na sběrném dvoře (objemný odpad, nebezpečný 
odpad, pneumatiky), kdy je naším cílem, aby si zaplatil každý přímo 
za vyprodukovaný odpad.  Prosíme o kontrolu počtu a velikosti po-
pelnic, případné zjištěné rozdíly hlaste na obecním úřadě nebo emai-
lem. Popelnice je svým čipem vždy přidělena k jednotlivé domácnos-
ti, proto prosím při jakékoliv změně popelnice, stěhování, či výměně 
hlaste tyto změny na OÚ. Popelnice bez čipů nejsou vyváženy, proto 
si ve vlastním zájmu kontrolujte, že je čip v pořádku.    

Vyhodnocení odpadů za rok 2020

Starovice - přehled odvozu TKO 2020

č.p./č.e
objem 

popelnice
množství 

v kg

počet 
platících 

osob 
v do-

mácnosti

přepočet 
množství 

na 1 osobu 
v Kg

platba 

na osobu 

650 dle 

dnešního 

systému

cena dle 
objemu 
1l = 0, 
75Kč

Kolik 

ušetříte 

oproti 

stávající 

platbě
4 240 469 1 469 650 2 903 -2 253 
6 240 574 2 287 1300 2 925 -1 625 

8
120, 120, 

240
572 3 191 1950 2 925 -975 

13 240 488 2 244 1300 2 475 -1 175 
14 240 246 3 82 1950 1 215 735 
15 240 728 3 243 1950 3 690 -1 740 
16 240 293 4 73 2600 1 470 1 130 
17 240 272 3 91 1950 855 1 095 
19 240 202 1 202 650 675 -25 
20 240 544 3 181 1950 2 835 -885 
21 120 241 2 121 1300 1 193 108 
21 240 401 4 100 2600 1 980 620 
22 240 331 3 110 1950 1 620 330 
23 120, 240 705 5 141 3250 3 510 -260 
24 110 250 1 250 650 1 259 -609 
25 240 677 3 226 1950 3 375 -1 425 
26 110 330 2 165 1300 1 650 -350 
27 120 413 3 138 1950 2 048 -98 
28 120 255 2 128 1300 1 283 18 
29 120 220 1 220 650 1 080 -430 
30 120 252 2 126 1300 1 260 40 
31 240 815 4 204 2600 4 050 -1 450 
32 240 218 1 218 650 1 080 -430 
33 240 316 2 158 1300 1 665 -365 
34 240,  240 641 4 160 2600 2 250 350 
35 120 106 1 106 650 563 88 
37 240 686 3 229 1950 3 465 -1 515 
38 110 323 2 162 1300 1 589 -289 
40 120, 120 462 3 154 1950 2 273 -323 
41 120 288 1 288 650 1 440 -790 
42 240 396 4 99 2600 1 980 620 
49 110 168 2 84 1300 805 495 
50 120 243 1 243 650 1 215 -565 
53 110, 120 514 6 86 3900 2 579 1 322 
55 120 190 4 48 2600 968 1 633 
57 240 596 6 99 3900 2 925 975 
58 120 456 7 65 4550 2 164 2 386 
59 120 218 2 109 1300 1 103 198 
60 120 212 1 212 650 1 013 -363 
62 240 414 4 104 2600 2 115 485 
64 120 311 3 104 1950 1 530 420 
65 120 135 3 45 1950 1 500 450 
68 240 174 1 174 650 1 440 -790 
70 240 402 4 101 2600 1 980 620 
71 240 426 4 107 2600 2 069 532 

č.p./č.e
objem 

popelnice
množství 

v kg

počet 
platících 

osob 
v do-

mácnosti

přepočet 
množství 

na 1 osobu 
v Kg

platba 

na osobu 

650 dle 

dnešního 

systému

cena dle 
objemu 
1l = 0, 
75Kč

Kolik 

ušetříte 

oproti 

stávající 

platbě
72 110 209 2 105 1300 1 031 269 
80 120 52 2 26 1300 248 1 053 
83 110, 120 479 4 120 2600 2 417 183 
86 120 190 5 38 3250 878 2 373 
88 240 578 3 193 1950 1 710 240 
90 240 526 2 263 1300 2 655 -1 355 
91 110 187 2 94 1300 945 355 
92 240 692 4 173 2600 3 510 -910 
93 240, 240 916 5 183 3250 4 725 -1 475 

100 240 741 4 185 2600 3 645 -1 045 
103 240 252 6 42 3900 1 305 2 595 
108 120 62 1 62 650 338 313 
110 120 299 2 150 1300 1 485 -185 
111 240x3 1155 6 193 3900 5 912 -2 012 
113 110 169 2 85 1300 861 439 
114 110 71 2 36 1300 351 949 
115 120 193 1 193 650 968 -318 
116 120 279 1 279 650 1 350 -700 
117 240 475 2 238 1300 2 430 -1 130 
118 110 304 4 76 2600 1 506 1 094 
119 110 402 2 201 1300 2 001 -701 
120 120, 240 735 4 184 2600 3 990 -1 390 
121 120 155 5 31 3250 1 395 1 855 
122 110 568 4 142 2600 2 762 -162 
123 110 120 1 120 650 653 -3 
124 240 664 4 166 2600 3 261 -661 
125 240, 240 1385 4 346 2600 6 998 -4 398 
126 110 133 2 67 1300 681 619 
127 120 243 1 243 650 1 283 -633 
128 120 203 4 51 2600 1 013 1 588 
129 240 347 4 87 2600 3 510 -910 
130 110 110 2 55 1300 557 743 
131 110   1 0 650 0 650 
132 240 141 3 47 1950 720 1 230 
133 240 185 2 93 1300 945 355 
134 120 207 2 104 1300 1 013 288 
135 240 481 2 241 1300 2 520 -1 220 
136 120 238 1 238 650 1 170 -520 
137 240 329 2 165 1300 1 665 -365 
138 240 705 3 235 1950 3 510 -1 560 
139 120 133 1 133 650 698 -48 
140 240 336 1 336 650 1 800 -1 150 
141 110 315 2 158 1300 1 583 -283 
142 110 310 3 103 1950 1 577 373 
143 240 214 4 54 2600 1 080 1 520 
144 240 341 4 85 2600 1 710 890 



6

Štarvický panter 1/2021

č.p./č.e
objem 

popelnice
množství 

v kg

počet 
platících 

osob 
v do-

mácnosti

přepočet 
množství 

na 1 osobu 
v Kg

platba 

na osobu 

650 dle 

dnešního 

systému

cena dle 
objemu 
1l = 0, 
75Kč

Kolik 

ušetříte 

oproti 

stávající 

platbě
145 120   2 0 1300 3 015 -1 715 
146 120 189 3 63 1950 923 1 028 
147 240 425 1 425 650 2 048 -1 398 
148 110 232 2 116 1300 1 176 124 
150 110 97 1 97 650 475 175 
152 120 130 1 130 650 675 -25 
153 120 192 2 96 1300 945 355 
154 240, 240 1304 5 261 3250 6 615 -3 365 
155 240 493 3 164 1950 2 430 -480 
157 110 190 1 190 650 921 -271 
158 110 224 3 75 1950 1 114 836 
159 120 110 2 55 1300 585 715 
160 120 60 1 60 650 315 335 
161 240 331 2 166 1300 1 650 -350 
163 240 144 3 48 1950 720 1 230 
164 120 133 2 67 1300 653 648 
165 240 856 5 171 3250 4 500 -1 250 
166     1 0 650 0 650 
167 240 776 4 194 2600 3 870 -1 270 
168 120 73 1 73 650 360 290 
169 120 291 4 73 2600 3 240 -640 
174 110 226 4 57 2600 1 135 1 465 
175 240 341 4 85 2600 1 755 845 
176 110 90 2 45 1300 454 846 
177 120 166 4 42 2600 833 1 768 
178 110 280 2 140 1300 1 386 -86 
180 120, 240 711 1 711 650 3 465 -2 815 
181 240 434 5 87 3250 2 250 1 000 
183 120 62 2 31 1300 315 985 
185 240,  240 1055 3 352 1950 5 265 -3 315 
186 110 134 1 134 650 743 -93 
187 240, 110 785 5 157 3250 3 810 -560 
188 240 259 3 86 1950 1 305 645 
189 240 473 2 237 1300 2 340 -1 040 
191 110 12 1 12 650 0 650 
192 120 156 1 156 650 743 -93 
193 240 881 6 147 3900 4 410 -510 
195 110, 240 388 6 65 3900 1 913 1 988 
197 110 90 1 90 650 495 155 
198 110 16 1 16 650 83 568 
200 240 820 5 164 3250 4 050 -800 
203 120 166 3 55 1950 833 1 118 
208 240 154 3 51 1950 765 1 185 
210 120 186 2 93 1300 878 423 
211 240 595 2 298 1300 3 015 -1 715 
220 120 652 4 163 2600 1 305 1 295 
221 240 604 7 86 4550 2 925 1 625 
223 110 75 1 75 650 371 279 
225 110   1 0 650 0 650 
227 240 509 3 170 1950 2 475 -525 
229 240 531 2 266 1300 2 610 -1 310 
231 120 276 5 55 3250 1 395 1 855 
239 120 189 7 27 4550 990 3 560 
241 110 336 3 112 1950 1 671 279 
242 240 156 1 156 650 765 -115 
243 240 542 4 136 2600 2 655 -55 
244 120 68 1 68 650 338 313 
245 120 177 2 89 1300 900 400 
247 110 131 3 44 1950 681 1 269 
248 240 55 1 55 650 270 380 
250 240 481 1 481 650 2 385 -1 735 
251 240 714 6 119 3900 3 600 300 
254 120 153 3 51 1950 765 1 185 
255 120 434 4 109 2600 2 183 418 
258 240 436 4 109 2600 2 115 485 
261 110 132 1 132 650 660 -10 
264 110 344 5 69 3250 1 748 1 503 
266 240, 110 163 3 54 1950 797 1 153 
268 240 288 4 72 2600 1 485 1 115 
269 240 141 1 141 650 720 -70 
272 120 97 1 97 650 495 155 
275 110 309 4 77 2600 1 568 1 033 
276 120, 240 937 7 134 4550 4 793 -243 
278 110 222 1 222 650 516 134 
279 240, 240 571 5 114 3250 2 745 505 
280 120 101 4 25 2600 518 2 083 
281 240, 240 1127 2 564 1300 6 188 -4 888 
282 240, 240 846 3 282 1950 4 219 -2 269 
283 120 44 1 44 650 225 425 
284 110 197 1 197 650 1 028 -378 

č.p./č.e
objem 

popelnice
množství 

v kg

počet 
platících 

osob 
v do-

mácnosti

přepočet 
množství 

na 1 osobu 
v Kg

platba 

na osobu 

650 dle 

dnešního 

systému

cena dle 
objemu 
1l = 0, 
75Kč

Kolik 

ušetříte 

oproti 

stávající 

platbě
285 120, 240 905 3 302 1950 4 545 -2 595 
286 120 97 1 97 650 473 178 
287 120 34 1 34 650 158 493 
288 240 505 2 253 1300 2 520 -1 220 
290 120 118 2 59 1300 585 715 
291 240 214 2 107 1300 1 080 220 
292 240 203 1 203 650 1 035 -385 
293 110, 120 215 1 215 650 1 079 -429 
293 120 122 1 122 650 630 20 
293 240 383 4 96 2600 1 890 710 
293 240 234 4 59 2600 1 215 1 385 
294 240 392 2 196 1300 1 943 -643 
294 240 107 1 107 650 540 110 
294 240 406 5 81 3250 2 025 1 225 
294 110 53 1 53 650 248 403 
295 110 151 1 151 650 808 -158 
296 120 199 6 33 3900 968 2 933 
297 240 294 2 147 1300 1 440 -140 
298 110 412 3 137 1950 1 890 60 
299 240 205 4 51 2600 990 1 610 
300 240 876 5 175 3250 4 320 -1 070 
301 240, 240 1333 5 267 3250 6 660 -3 410 
301 110 180 2 90 1300 887 413 
301 240 219 4 55 2600 1 125 1 475 
301 110 126 4 32 2600 743 1 858 
302 110 331 3 110 1950 1 725 225 
303 110 296 2 148 1300 949 351 
304 120 296 3 99 1950 1 440 510 
305 110 303 3 101 1950 1 502 448 
306 120 129 3 43 1950 644 1 307 
308 120, 240 581 4 145 2600 3 435 -835 
308 110 113 2 57 1300 578 723 
309 120 132 3 44 1950 675 1 275 
310 240 777 5 155 3250 3 870 -620 
311 120 78 4 20 2600 405 2 195 
312 240 205 2 103 1300 1 035 265 
313 240 802 4 201 2600 4 275 -1 675 
314 240 490 5 98 3250 2 622 628 
315 110 265 2 133 1300 1 341 -41 
316 120 155 4 39 2600 810 1 790 
317 120 155 3 52 1950 788 1 163 
318 240 476 3 159 1950 2 520 -570 
319 240 264 1 264 650 765 -115 
321 240 226 6 38 3900 2 430 1 470 
322 120 423 2 212 1300 2 070 -770 
323 120 126 2 63 1300 653 648 
324 110 137 1 137 650 698 -48 
325 240 275 1 275 650 1 440 -790 
326 240 438 5 88 3250 2 160 1 090 
327 240 647 6 108 3900 3 195 705 
328 240 486 4 122 2600 2 430 170 
329 240 796 7 114 4550 4 095 455 
330 110 226 1 226 650 1 176 -526 
331 240 207 2 104 1300 1 031 269 
332 110 101 1 101 650 516 134 
333 240 121 2 61 1300 630 670 
334 120 341 3 114 1950 1 665 285 
335 110, 110 319 3 106 1950 1 589 362 
336 240 485 3 162 1950 2 880 -930 
337 110 236 3 79 1950 1 176 774 
338 240 433 2 217 1300 2 102 -802 
339 110 293 1 293 650 1 465 -815 
340 240 364 4 91 2600 1 755 845 
341 110 180 2 90 1300 434 867 
342 240 676 3 225 1950 3 420 -1 470 
343 240 202 3 67 1950 1 755 195 
344 110 266 2 133 1300 1 341 -41 
345 120 299 5 60 3250 1 485 1 765 
346 120 237 4 59 2600 1 170 1 430 
347 240 205 2 103 1300 1 035 265 
348 240 458 5 92 3250 2 250 1 000 
349 240 747 5 149 3250 3 645 -395 
350 240 678 6 113 3900 3 330 570 
351 240 315 1 315 650 1 575 -925 
352 240 734 4 184 2600 3 600 -1 000 
353 240 732 4 183 2600 3 600 -1 000 
354 110, 120 612 2 306 1300 3 053 -1 753 
355 120 130 1 130 650 630 20 
356 120 581 6 97 3900 2 993 908 
357 110 165 3 55 1950 827 1 123 



7

Štarvický panter1/2021

č.p./č.e
objem 

popelnice
množství 

v kg

počet 
platících 

osob 
v do-

mácnosti

přepočet 
množství 

na 1 osobu 
v Kg

platba 

na osobu 

650 dle 

dnešního 

systému

cena dle 
objemu 
1l = 0, 
75Kč

Kolik 

ušetříte 

oproti 

stávající 

platbě
358 240 404 3 135 1950 2 025 -75 
359 120 382 1 382 650 1 890 -1 240 
361 110 377 2 189 1300 1 671 -371 
365 240 247 2 124 1300 518 783 
368 240 667 3 222 1950 4 163 -2 213 
370 240 470 5 94 3250 2 385 865 
371 110 151 2 76 1300 743 558 
379 120 637 3 212 1950 3 128 -1 178 
381 120 280 2 140 1300 1 373 -73 
383 120 353 1 353 650 1 905 -1 255 
387 240 343 3 114 1950 1 800 150 
388 240 452 3 151 1950 2 295 -345 
392 240 858 2 429 1300 4 275 -2 975 
393 120 54 1 54 650 293 358 
395 240 624 3 208 1950 3 060 -1 110 
400 240 411 4 103 2600 2 025 575 
401 240 695 4 174 2600 3 465 -865 
402 240 339 5 68 3250 1 665 1 585 
403 240 370 4 93 2600 1 800 800 
404 240 126 2 63 1300 1 125 175 
405 240 832 2 416 1300 2 880 -1 580 
405 240 238 1 238 650 210 440 
406 120 510 4 128 2600 428 2 173 
407 110 260 4 65 2600 1 851 749 
408 240 478 3 159 1950 2 475 -525 
409 240 312 3 104 1950 1 620 330 
410 240 666 3 222 1950 3 375 -1 425 
411 240 403 5 81 3250 1 980 1 270 
412 240 375 3 125 1950 2 025 -75 
413 240 790 3 263 1950 4 005 -2 055 
414 120 321 4 80 2600 1 598 1 003 
415 240 374 3 125 1950 1 845 105 
416 240 326 1 326 650 1 575 -925 
417 120 217 4 54 2600 1 058 1 543 
418 240 441 5 88 3250 2 160 1 090 
420 240 365 4 91 2600 1 980 620 
421 240 125 2 63 1300 630 670 

č.p./č.e
objem 

popelnice
množství 

v kg

počet 
platících 

osob 
v do-

mácnosti

přepočet 
množství 

na 1 osobu 
v Kg

platba 

na osobu 

650 dle 

dnešního 

systému

cena dle 
objemu 
1l = 0, 
75Kč

Kolik 

ušetříte 

oproti 

stávající 

platbě
422 120   1 0 650 0 650 
423 240 590 2 295 1300 2 880 -1 580 
424 240 716 3 239 1950 3 555 -1 605 
425 240 302 4 76 2600 1 530 1 070 
426 240 247 1 247 650 1 260 -610 
426 240 136 2 68 1300 720 580 
427 120 366 2 183 1300 1 845 -545 
428 120 389 4 97 2600 1 980 620 
429 240 836 1 836 650 4 140 -3 490 
430 240 854 4 214 2600 4 275 -1 675 
431 240 482 1 482 650 2 295 -1 645 
432 120 387 2 194 1300 1 913 -613 
515 120 236 3 79 1950 1 170 780 
516 120 168 2 84 1300 900 400 
517 240 649 3 216 1950 1 935 15 
518 120 242 3 81 1950 1 260 690 
519 240 199 4 50 2600 1 035 1 565 
528 240 770 4 193 2600 3 870 -1 270 

017e 110 160 3 53 1950 784 1 166 
035e 120 229 2 115 1300 1 127 173 
080e 120 71 1 71 650 383 268 
081e 110 67 1 67 650 351 299 
127e 120, 240 922 3 307 1950 4 568 -2 618 
133e 240 707 3 236 1950 3 510 -1 560 
134e 240 562 3 187 1950 2 790 -840 
135e 120 59 1 59 650 270 380 
136e 120 238 1 238 650 1 227 -577 
143e 240 570 3 190 1950 2 835 -885 
155e 240   1 0 650 0 650 
175e 110 61 1 61 650 310 340 
176e 120,  240 583 1 583 650 2 970 -2 320 
201e 110 260 1 260 650 1 341 -691 
218e 240 180 1 180 650 990 -340 
219e 1100 1364 1 1364 650 7 219 -6 569 

220e
110,  120, 

120
1049 1 1049 650 5 300 -4 650 

    118422 901 131 585650 595 204 -9 554 

V  letošním roce došlo ke změně zákona 
o odpadech, který má za cíl donutit k vyš-
šímu třídění odpadů formou výrazného 
zdražování poplatku za jejich ukládání. Pro 
letošní rok se navyšuje státní poplatek za 
ukládání odpadů z 500,- Kč na 800,- Kč, tedy 
o 300 Kč za tunu, v případě, že obec vypro-
dukuje více jak 200 kg komunálního odpa-
du (z popelnic a sběrného dvoru) na jedno-
ho občana. Zdražení odpadů není výmysl 
obecního zastupitelstva, jak nám mnoho 
občanů vyčítá, ale je to nařízení vlády, kte-
rá se zavázala plnit nařízení EU. Znamená 
to, že odpady budou stále dražší, a  jediné, 
jak můžeme my sami přispět ke zpomalení 
zdražování, je co nejvíce třídit. Od letošního 
roku bude mít třídění ještě větší vliv na cenu 
odpadů, proto je potřeba třídit. V  letošním 
roce se výrazně zlepšilo nakládání s odpady, 
děkujeme za používání průhledných pytlů 
při svozovém dni. V případě, že vám nevy-
chází počty pytlů, můžete si je dokoupit na 
obecním úřadě 5 Kč/kus. 
Pravidla jak nakládat s  odpady opakova-
ně zveřejňujeme ve zpravodaji i  na www.
starovice.cz služby  odpadové hospo-
dářství.   

Třiďte odpady, má to smysl

Vzorně připravené odpady ve svozový den



8

Štarvický panter 1/2021

Přehledy vytříděného odpadu

2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2 012 2011

Kód v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg

200101 papír 19 520 15 260 18 960 16 120 17 325 17 937 17 007 16 635 8 660 7 150

170405 železo 19 297 16 467 13 709 20 910 10 743 10 840 11 902 8 420 5 470 8 906

200139 plast 12 180 10 420 9 800 14 211 13 853 12 249 13 646 8 878 9 454 7 250

200102 sklo 19 240 19 320 14 670 15 730 14 370 13 930 12 880 13 340 9 342 8 700

150105 nápojový karton 1 040 880 1 140 1 040 1 090 921 889 1 027 891 560

200301 Směsný komunální (popelnice) 123 857 120 898 128 014 124 464 119 388 119 331 143 537 140 857 156 280 149 980

200307 Objemný odpad (SDO) 50 630 43 250 50 230 45 060 35 040 20 650 22 740 40 310 15 470 15 550

160103 Pneumatiky 2 130 1 810 1 800 1 800 2 510 600 540 760 0 480

130208 Jiné motorové oleje 1 200

200126 Olej a tuk 600 800 800 400 0 200 0 0 0

200127 Barvy, nebezpečné odpady 1 450 850 850 1 310 1 100 1 030 90 1 460 380 0

170605 Stavební materiály s azbestem 1 300 770 0 900 890 1 280

170504 Zemina a kamení 0 0 0 5 360

170107Dr Stavební suť 60 000 17 260 32 920 8 990 21 430 9 730

200201 Biologicky rozložitelný odpad 0 1 520 20 100 24 960 13 160 27 880 4 560 0 0 0

200110 Textil (kentejnery v obci) 3 267 4 633 4 423

Množství odpadů celkem 315 711 253 338 297 416 281 655 251 299 236 378 227 991 231 687 205 947 198 576

Výtěžnost pro EKOKOM na osobu

Papír+plast+sklo+karton 51560 45860 42130 47101 50438 45515 44424 39880 28 347 23020

Počet osob 920 916 917 902 900 891 884 883 875 830

Výtěžnost na osobu 56,04 50,07 45,94 52,22 56,04 51,08 50,25 45,16 32,40 27,73

Odpadové hospodářství v Kč

ROK
2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2 013 2 012 2011

Náklady

SKO - Hantály (popelnice) 364 615 340 051 348 236 331 570 313 352 294 640 346 910 337 087 345 048 356 655

Objemný, separovaný, nebezpečný odpad, BIO 267 511 255 861 283 972 192 682 154 457 107 874 28 635 60 978 32 815 58 377

Mzdové náklady +technika + SDO + svozy (obec) 200 159 194 616 195 526 183 940 175 082 190 934 176 530 187 260 180 294 177 709

Drcení suti 0 0 0 0 14 13 2 42 108

Náklady celkem 832 285 790 528 827 734 708 192 657 023 635 556 552 075 585 325 558 157 592 741

příjmy od občanů 539 650 446 434 398 378 401 076 395 442 397 206 394 262 400 612 349 166 339 101

Poplatek za psy 20 900 20 800 20 300

Poplatky za suť SDO 5 785

Příjmy z prodeje (papír, sklo, kov) 40 402 34 523 40 066 39 946 24 607 32 338 44 480 27 729 0 15 754

Hasiči - příjmy z prodeje kovu 22 333 10 671 27 921 44 680 24 327 17 078 27 240 17 826 31 214 31 747

Odměny od spol. EKO KOM (za třídění odpadů) 143 647 120 062 131 022 139 084 139 903 140 456 142 733 117 620 64 453 60 136

Odměny za zpětný odběr elektroodpadu 3 710 6 922 6 686 16 569 19 006 24 287 14 590 15 467 8 986 8 375

Příjmy celkem (bez hasičů) 776 427 639 412 624 373 596 675 578 958 594 287 596 065 579 254 453 819 455 113

DOPLATEK OBEC 55 858 151 116 203 361 111 517 78 065 41 269 -43 990 6 071 104 338 137 628

Průměrný počet občanů za rok 920 917 917 902 895 883 884 890 873 847

Cena za 1 občana 600 500 450 450 450 450 450 450 400 400

Náklad za 1 občana/rok 905 862 903 785 734 720 625 658 639 699,81

Příjem na 1 občana/ rok 844 697 681 662 647 673 674 651 520 537,32

Doplatek obce na 1 občana za rok 61 165 222 124 87 47 -50 7 120 162,49



9

Štarvický panter1/2021



10

Štarvický panter 1/2021

Když jsme začali se zpoplatněním parkovacích míst, naráželi jsme na 
nevůli občanů k placení. Dnes je situace již jiná, většina motoristů si už 
spočítala, že roční poplatek za pronájem vyhrazeného místa je symbo-
lický a včas jej uhradí. Spíše se setkáváme s rezervací dopředu a přiku-
pováním si dalších míst. Nechceme ale zbytečně rozšiřovat další beto-
nové plochy, spíše máme v plánu plošně doplnit parkování tam, kde 
dnes ještě chybí. Odměnou za zbudovaná místa je nám čistá, upravená 
obec bez bláta a rozježděné zeleně, jako tomu bylo v minulosti.
Upozorňujeme všechny řidiče, aby měli vozidla viditelně označena par-
kovacími kartami pro případné kontroly Městské policie Hustopeče.

Antonín Kadlec

I  když nevíme, jaká epidemiologická opatření budou platit, chtěli 
bychom uspořádat 10. dubna akci Ukliďme Česko. Během tohoto 
období, kdy chodí mnoho občanů na procházky, přibylo i odpadů 
kolem cest, proto je potřeba je uklidit. Formu úklidu zvolíme dle 
pandemické situace, třeba i  individuálně. Pro vás, kdo se budete 
chtít zúčastnit, upřesníme pravidla před samotnou akcí.
Těšíme se na vaši účast.  

Cílem zpravodaje je informovat občany o  re-
alizovaných i  zamýšlených záměrech zastupi-
telstva obce. V  minulém čísle jsem psal o  vizi 
zastupitelstva a celkového rozvoje obce. V tom-
to čísle napíši pár informací o začínající stavbě 
průmyslové zóny v našem katastru u vjezdu do 
Hustopečí. O  jednáních s  investory jsem vás 
pravidelně informoval v  dřívějších zpravoda-
jích, ale dokud se nezačne stavět, tak to stejně 
obvykle nikoho nezajímá. 
Průmyslová zóna byla uvažována už od roku 
2005, kdy byla zahájena změna územního 
plánu č. 3, která byla schválena v  roce 2008 
a vymezila prostory pro průmyslovou zónu. Je 
potřeba uvést, proč v  tu dobu byla navržena 
průmyslová zóna. V té době obec neměla tolik 
finančních prostředků jak nyní, nebylo ani tolik 
dotací a před námi byly velké projekty kanali-
zace a  ČOV. V  tu dobu hledalo zastupitelstvo 
další finanční zdroje pro obec, které případná 
průmyslová zóna mohla zajistit. Navržené mís-
to je z logistického pohledu vhodně navrženo 
u sjezdu z dálnice D2, daleko od obce a ani ne-
dojde k zatížení obytné části města Hustopeče. 
V roce 2013 při tvorbě nového územního plánu 
došlo k rozšíření průmyslové zóny ještě o dva 

Parkování aut 

přináší své ovoce

Ukliďme Česko

Stavba průmyslové zóny u Hustopečí

řádně označené vozidlo parkovací kartou z akce roku 2019

pozemky směrem k cyklostezce na dnešní po-
dobu. Od zahájení příprav uběhlo více jak 15 let 
a dnes se začalo stavět. 
Pozemkově navržené průmyslové zóny 
v  naší obci si všimla společnost UNIPORT IN-
VESTMENT, která postupně začala skupovat 
pozemky a  připravovat investiční záměr. Se 
zástupci společnosti jsme vedli více jak 8 let 
jednání o  stavbě, smlouvách, připojení na in-
ženýrské sítě atd. Průmyslová zóna se stala také 
velkým tématem v Hustopečích před komunál-
ními volbami, kdy bylo snahou ji zrušit. Samot-
nému projektu průmyslové zóny předcházela 
stavba nového kruhového objezdu před měs-
tem, který dnes slouží jak pro připojení pláno-
vané průmyslové zóny, tak i pro firmu Westfalia 
a druhou stranu za silnicí, kde je navržena zase 
průmyslová výstavba na katastru města Husto-
peče. Do budoucna kruhový objezd bude slou-
žit i k propojení města s ulicí Žižkova a možná 
i  dále. Podle dostupných zdrojů kruhový ob-
jezd hradila společnost Uniport. 
K samotné výstavbě bylo vloni vydáno staveb-
ní povolení, podle kterého jsou navrženy dvě 
velké haly pro výrobní a  skladovací prostory. 
Velikost hal je limitována územním plánem. 

V  průběhu příprav jsme byli společností Uni-
port pravidelně informováni o jednáních s ko-
nečnými investory, kteří se několikrát změnili 
a  v  současné době nevíme, kdo bude koneč-
ným majitelem, protože je společnost o podá-
vání informací o  majiteli vázána smluvně ml-
čenlivostí. Nicméně jsme dostali informace, že 
v dubnu bude stavba zahájena a měla by být 
dokončena v průběhu příštího roku. 
Na závěr chci říct, že kdyby se územní plán 
tvořil dnes, určitě by průmyslová zóna neměla 
takovou podporu, velikost a zřejmě by ani ne-
byla. Dnes už jsme obec bohatší, na určité věci 
se díváme jinak, dáváme větší přednost přírodě 
a ochraně zemědělské půdy, ale to už teď ne-
můžeme v tomto případě změnit.
Na druhou stranu je potřeba vidět i  druhou 
stranu projektu. Spoustu lidí výhodně prodalo 
pod průmyslovou zónou své pozemky, obec 
získala za vynětí ze zemědělského půdního fon-
du první části do rozpočtu 3,7 mil. Kč, a jestliže 
se podaří projekt v dnešní nejisté době zdárně 
dokončit, získá obec pravidelné daňové příjmy 
řádově ve statisících, které můžeme zpětně in-
vestovat do obce i krajiny kolem obce. 

 Antonín Kadlec



11

Štarvický panter1/2021

Mateřská škola

Zápis do MŠ proběhne v pátek 14. 5. 2021 od 
8.00 hod. do 15.00 hod. Z důvodu hygienických 
nařízení souvisejících s  pandemií coronaviru 
bude zápis opět bez možnosti prohlídky MŠ.  
Žádosti o přijetí si můžete vyzvednout v ředi-
telně mateřské školy nebo stáhnout na webo-

Hojačky, hojačky,
zahrajte nám, muzikanti, stojačky!

Hojačky, hojačky,
zahrajte nám, muzikanti, ležačky!

Na masopust je zkrátka veselo, tak, jak se 
zpívá v této halekačce. A veselo bylo i u nás 
ve školce, i  v  této nelehké covidové době. 
Společně s dětmi jsme si povídali o významu 
tradic a  zvyků, které jsou s  tímto obdobím 
spojeny. Děti si vyzkoušely ve třídě plnění 
„pravých“ masopustních klobásků, upekli 
jsme i masopustní koláče a vaječnou tlačen-
ku. Od začátku týdne jsme se připravovali 
společně na masopustní průvod obcí. Děti si 
vyrobily masky a hudební nástroje, a aby se 
nám šlo hezky zvesela, naučili jsme se nové 
masopustní písničky -Maškarní plesy a Maso-
pust. 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2021/22 

Masopust 

vých stránkách školy a to od 9. 4. 2021. Vyplně-
nou žádost o přijetí, včetně potvrzení dětského 
lékaře o  zdravotním stavu dítěte, doporučení 
školského poradenského zařízení (v  případě 
dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami) 
můžete přinést osobně do ředitelny MŠ, poslat 

poštou nebo oskenované mailem na mailovou 
adresu reditelna@msstarovice.cz nejpozději 
v den zápisu. Kromě vyplněné žádosti zákonný 
zástupce dítěte předloží rodný list dítěte a ob-
čanský průkaz. Těšíme se na vás.

ZK

Oblast, kterou doba covidová zasáhla hodně tvrdě, je bezpochyby 
kultura. Nemohou se konat koncerty, jsou uzavřená muzea, kina 
i  divadla. Mnoho kulturních zařízení se snaží dopad této nelehké 
situace řešit on-line projekty, které zajistí alespoň část příjmů. Naše 
mateřská škola se rozhodla jeden takový projekt podpořit a využít 
nabídku on-line představení Loutkového divadla Ostrava. Do Ost-
ravy bychom se s dětmi vzhledem k vzdálenosti jen těžko vypravili. 
Toto divadlo má velmi dobrou pověst a děti se tam mohou setkat 

Loutkové divadlo Ostrava v naší školce

s několika herci, které znají z pořadů ČT Déčko. Z divadla jsme obdr-
želi odkaz na veselý příběh nezbedného vajíčka Jak šlo vejce na van-
dr. Interaktivní tabule se proměnila v jeviště a třída Ježečků v hledi-
ště. Zvoneček třikrát zazvonil jako ve skutečném divadle a  pak už 
se malí diváci ponořili do kouzelného světa pohádek. Živý kontakt 
s herci má samozřejmě úplně jinou atmosféru, ale i tak si děti před-
stavení skvěle užily.

ZK



12

Štarvický panter 1/2021

Není zvykem, aby v naší obci napadl sníh. Ačkoli jsme neměli mož-
nost na podzim požádat sv. Martina o sníh, myslel na nás a naši obec 
zasypal (snad pro naději) sněhem. Zimu máme rádi my dospělí a pře-
devším děti. Avšak zvířátka v lese to nemají v tomto ročním období 
vůbec jednoduché. Proto jsme se domluvili s panem myslivcem Kar-
lem Valou na společné výpravě za zvířátky do polí.
Ve školce jsme si povídali o tom, jak je důležité myslet na druhé. Uká-
zali jsme si na obrázcích různé obrázky lesní a polní zvěře, čím které 
zvíře krmit a jaké mají zvířata stopy. Děti a rodiče jsme požádali o při-
nesení krmení pro zvěř a v úterý jsme se společně vydali k myslivně. 
Čekalo na nás malé překvapení a to nový pejsek pana myslivce – Bo-
jar. Ukázal nám svoje dovednosti a poslušnost.
Tentokrát jsme vybrali náročnější terén. Pro některé děti to bylo popr-
vé, kdy zavítaly do meruňkového sadu a musely s naší pomocí zdolat 
i některé složitější úseky cesty. Cestou jsme ve sněhu pozorovali stopy 
zvěře a porovnávali je s vlastnoručně vyrobeným atlasem stop. Měli 
jsme velké štěstí a potkali jsme srnky a zajíce. Současně jsme i rozpo-
znávali zvuky ptáků. Krmelec jsme naplnili přinesenými dobrotami 
a vydali se zpět. Děkujeme panu Valovi, že je ochotný si i v této neleh-
ké době najít čas a strávit společně s dětmi z MŠ krásné dopoledne.

S myslivcem ke krmelci

Čtvrtek byl tím dlouho očekávaným dnem, kdy 
se princezny, berušky, kostlivci, superhrdinové, 
hudebníci a další vydali za zpěvu veselých pís-
niček a doprovodu kytary a Orffových nástrojů 

do ulic. Rozdávali jsme zkrátka radost a veselí, 
což je teď skutečně potřeba. Masopustní týden 
jsme zakončili karnevalovým rejem v obou tří-
dách. Součástí karnevalu byly i veselé soutěže 

a  tanečky. Děti si pochutnaly na dobrotách, 
které přinesli rodiče, za což jim velmi děkujeme. 
Tančilo se, zpívalo, bylo zkrátka veselo. 

KK

Tento zážitek a téma lesní zvěře je pro děti velmi zajímavé a poutavé. 
I u nás ve školce si děti ještě několik týdnů hrály na myslivce a zvířátka. 

LB



13

Štarvický panter1/2021

Po roce střídavého rušení a obnovování nou-
zového stavu došlo i na mateřské školy, kterých 
se doposud žádná opatření netýkala. Vláda se 
od 1. 3. 2021 rozhodla uzavřít i  tato zařízení. 
Jestli bude mít toto opatření nějaký účinek, asi 
nikdo nezjistí, ale doufejme, že nebude trvat 
dlouho. Pedagogové mateřské školy mají po-
vinnost zajistit distanční vzdělávání pro děti 
plnící povinnou předškolní docházku, což 
jsou předškoláci, kteří v  tomto školním roce 

Uzavření MŠ

dovrší 6 let. S pedagogickým sborem jsme se 
shodli, že pro předškolní výchovu není forma 
on-line vzdělávání nejvhodnější. Děti i tak trá-
ví spoustu času u  počítačů, televize nebo na 
telefonech. Proto jsme zvolili formu distanční 
výuky více interaktivně. Kromě pracovních lis-
tů, které rozvíjí poznávací funkce dítěte, jsme 
připravili i různé náměty na společné kreativní 
činnosti podporující zručnost nebo venkovní 
aktivity. Pro děti společně rodiči jsme vymy-

sleli tajenku, kterou nemohli vyřešit doma 
v obýváku, ale museli se podle mapy vydat na 
vycházku kolem Starovic a najít řešení cestou. 
Další, doufáme, že zábavnou hrou pro děti, byl 
kvíz „Poznej svou učitelku“. Zkuste si ho zahrát 
i vy a přiřaďte jména k fotografiím. 
A/ Zdeňka Kadlecová, B/ Michaela Broskvová, 
C/ Leona Braunová, D/ Anna Kopřivová, E/Ka-
teřina Kapečková

Správná odpověď: 1B, 2A, 3D, 4C, 5E

Aktuální státní nařízení nám nedovolují připravovat a realizovat akce, 
které jsou v naší obci již tradicí, a všichni se na ně těšíme. Z tohoto 
důvodu se nekonal Advent na návsi, na které naše MŠ každoročně vy-
stupuje a prodává své výrobky (dětí, rodičů i paní učitelek). Z výtěžku 
prodeje pravidelně obnovujeme hračky pro děti.
Tentokrát jsme to museli vyřešit jinak. Požádali jsme rodiče o zhoto-
vení malých dárečků k prodeji a  i my samy jsme se zapojily. Prodej 
vánočních výrobků probíhal v šatně MŠ a nakoupit si mohli ti, kteří si 
chodí pro své děti (rodiče, prarodiče, tety a strýcové). Tento netradiční 
adventní jarmark trval po celé adventní období. Byli jsme velmi mile 
překvapeni zájmem ze strany nakupujících, skoro všechny výrobky se 
prodaly. Tímto děkujeme všem zúčastněným za podporu.
Pár dnů před vánočními prázdninami přišel Ježíšek i do naší školky 
a  pod stromečky nám zanechal krásné vánoční dárky. Samotnému 
rozbalování dárečků předcházela cesta po stopách Ježíška, které 
vedly do školky, přímo pod stromeček. Radost dětí z nových hraček, 
knížek a her byla upřímná. Rozzářené oči dětí pod vánočním stromeč-

Vánoční jarmark

kem se nikdy neomrzí. Děti se umí radovat i z maličkostí, vezměme 
si z nich příklad i my dospělí a zkusme věřit, že bude brzy lépe a že 
světlo na konci tunelu se přece jenom objeví…. 

MB



14

Štarvický panter 1/2021

Vážení občané a  především vy starší, zpozorněte při čtení tohoto 
článku. Chceme vám pomoci a chránit vás před různými domovními 
obchodníky a jejich důmyslnými praktikami. O této problematice byl 
natočen dokumentární film, kdy tito takzvaní obchodníci byli pojme-
nováni „šmejdi“. Netvrdím, že jsou všichni podomní obchodníci stejní, 
ale jejich účelem je prodat nabízené zboží a jelikož jsou placeni podle 
prodaného množství, tak se vás snaží různými naučenými způsoby 
a  triky přesvědčit. Proti takto vyškoleným, dobře mluvícím a  hezky 
oblečeným profesionálům, kteří vás přepadnou nepřipravené, máte 
malou šanci se bránit. Máme bohatou zkušenost z obce, kdy jsme za 
některé z  vás složitě rušili nechtěně uzavřené smlouvy na energie, 
hrnce či okna. Není to v naší kompetenci, velice nás to zdržuje a vysta-
vuje i riziku neoprávněné činnosti, proto doporučuji žádné smlouvy 

doma neuzavírat.

Na ochranu občanů jsme vydali již 13. 12. 2012 Tržní řád, který za-
kazuje v  obci podomní prodej, ale obchodníci se svých zajímavých 
příjmů nechtějí vzdát, proto vymýšlejí, jak Tržní řády obejít. Dnes našli 
kličku, kdy vám nejdříve zavolají, v přesvědčivém telefonátu si vynutí 
osobní návštěvu a potom je nemůžeme v doprovodu městské policie 

Díky svým obyvatelům se Obec Starovice může v  roce 2020 
pochlubit sběrem starého elektra určeného ke zpětnému od-
běru a recyklaci o hmotnosti 2,31 t. Na každého obyvatele tak 
připadá 2,51 kg vysloužilých spotřebičů. Byla tím uspořena 
spotřeba elektřiny a produkce skleníkových plynů, celosvěto-
vě omezena těžba ropy a železné rudy a recyklací se pokryla 
i část dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu.
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o  podílu na 
zlepšení životního prostředí, které na základě dosažených vý-
sledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vyslouži-
lých spotřebičů Elektrowin.
Vyplývá z něj, že díky obyvatelům došlo za rok 2020 k úspo-
ře produkce CO2 o  27,52 tun. Víte, kolik smrků pohltí stejné 
množství CO2?  11 kusů!
Nebylo nutné vytěžit 1 351,93 litrů ropy.  Představte si, že z to-
hoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta 
např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 51 krát.
Došlo také k úspoře 13 917,02 kWh energie. Asi stejné množ-
ství, jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 13918krát.
Podařilo se recyklovat 1 326,44 kg železa. Toto množství recy-
klovaného železa by bylo možné použít pro výrobu 55 ks no-
vých praček, bez nutnosti těžby železné rudy.
Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 46,82 kg 
mědi, což by postačilo pro ražbu 8324 1€ mincí nebo 57,84 kg 
hliníku, který by stačil na výrobu 3856 plechovek o  objemu 
0,33 l.

Elektrowin

Pozor na šmejdy

Jak jsme se v roce 2020 

podíleli na ochraně 

životního prostředí?

Zasílání důležitých informací do vašeho emailu

vyprovodit. Proto na vás apeluji, naučte se říkat jasně NE, jestliže ne-
stojíte o nepříjemné přesvědčování. V případě, kdy v telefonátu povo-
líte jejich návštěvu, není v naší kompetenci je dále vykázat, telefonát 
s vaším pozváním mají nahraný jako důkaz. Neznamená to ale, že je 
musíte vpustit do domu. Zamkněte dveře a jednoduše jim přes okno 
sdělte, že jste si to rozmysleli, nemáte o návštěvu zájem a tím to končí. 
Dávejte si pozor na telefonáty, protože smlouvu s vámi mohou udělat 
i po telefonu, kdy vám dávají promyšlené otázky typu zda chcete mít 
levnější energii, zda chcete změnit smlouvu apod. V  okamžiku, kdy 
jim odpovíte ano anebo stačí „hm“, což si pečlivě nahrávají, tak vám na 
základě tohoto souhlasu změní smlouvu, což ani netušíte.
Jestliže chcete měnit smlouvy, poraďte se s někým, kdo s tím má dob-
rou zkušenost a smlouvu změňte sami, protože to chcete, nikoliv proto, 
že se k tomu necháte donutit. Jednoduchá rada, jak dosáhnout slevy, je 
udělat si průzkum trhu, např. přes internet, a následně zavolat vašemu 
dosavadnímu dodavateli, sdělit mu, že konkurence je levnější a že po-
žadujete slevu, jinak změníte dodavatele. Ve většině případů vám sou-
časný dodavatel rád nabídne slevu a nemusíte nikam přecházet.

starosta obce

Přejete si dostávat důležité informace z dění v obci na svůj email? Zaregistrujte svůj email na našich nových 

webových stránkách www.starovice.cz 



15

Štarvický panter1/2021

Rok 1971 odstartovala tuhá zima s dostatkem 
sněhu v měsíci lednu, po kterém následoval 
únor tak teplý, že lidé začali s  přípravnými 
pracemi na polích a stříhali révu. Práce však 
přerušila studená vlna na začátku března, kdy 
teploty náhle klesaly k – 8 až – 20 ˚C.
Hned v prvních měsících roku se začalo s opra-
vou školní budovy. Budova školy byla již dlou-
hodobě ve špatném stavu a od osídlení obce 
hned po válce se zvažovala výstavba nové 
školy. Od toho se však zejména z  finančních 
důvodů upustilo a  začaly se shánět peníze 
alespoň na opravu stávající budovy, která byla 

Jak jste si určitě všimli, nešly na kostele od 
23. března večer hodiny. Zastavily se v 17.30. 
Důvodem byla poslední oprava - výměna vý-
dřevy pod hodinovými strojky ve věži. Firma 
Truhlářství Hrbáč z Hrušek, která opravu pro-
váděla, při té příležitosti namontovala do ot-
vorů ve věži 4 okna s pletivem proti holubům 
a vyměnila několik nášlapů na příkrých scho-

Starovice před 50 lety

Věžní hodiny

velmi vlhká a nevyhovovala příliš ani prostoro-
vě. K roku 1971 konečně po mnoha urgencích 
uvolnil ONV finance, takže se mohlo začít s ge-
nerální opravou. Za pomoci žáků, učitelů a ně-
kolika rodičů byla celá škola přestěhována do 
náhradních prostor. Jedna třída našla útočiště 
na radnici v kinosále MNV (dnešní první pat-
ro hostince u  kostela), druhá potom na faře. 
Škola byla v  tomto roce organizována jako 
dvojtřídní. V každé třídě byli žáci dvou roční-
ků a od 5. třídy se již dojíždělo do Hustopečí. 
Učebna v  přízemí, která se tím uvolnila, byla 
využívána jako provizorní tělocvična.

dech ve věži. Cena tohoto díla byla 14.829 Kč. 
Tyto peníze zaplatila obec Starovice, které chci 
touto cestou poděkovat za finanční podpory 
pro kostel, které poskytuje. Oprava skončila ve 
čtvrtek 25. 3. v 17.00 hodin. Při spuštění hodin 
v 17.30. začaly hodiny jít, ale rychlostí 12 mi-
nut za hodinu. Kdo sledoval tyto poblázněné 
hodiny, určitě nechápal, co se děje. Při vypnutí 

Na budově školy byla provedena izolace, 
vyměněny krovy, vyměněny podlahy, dveře 
a  okna na jižní a  východní straně budovy, 
zavedeno ústřední topení. Přistavěny moder-
ní splachovací záchody, kotelna a  sklad pro 
otop, do tříd byl zaveden vodovod a  v  celé 
budově bylo nově instalováno elektrické 
osvětlení. Kolem školní zahrady byla posta-
vena nová zídka. Počítalo se s  tím, že opra-
va bude provedena do konce kalendářního 
roku, nakonec se ale protáhla a  kolaudace 
proběhla až následující rok.  

Petra Pokorná

hodin si přístroj ve věži zapamatuje čas a dél-
ku vypnutí (dva dny). Po spuštění hodiny jdou 
zrychleně, až proběhne cyklus, který si hodiny 
zapamatovaly. Proto se zastavily na správném 
čase až večer v  21.18 hodin. Doufám, že to 
byla poslední oprava na věži a  hodiny nám 
budou ukazovat dobrý a přesný čas.

sl. Jiří Lang

Budova školy před generální opravou (rok 1961) Budova školy před generální opravou s novou přístavbou šaten



16

Štarvický panter 1/2021

Před rokem v  televizi běžela kampaň mini-
sterstva školství a  tělovýchovy, která měla 
s heslem „hýbeme se čím dál méně“ vyburco-
vat k pohybu a ke sportu. Jako vzor byli zmi-
ňováni naši nejlepší sportovci a  spot končil 
slovy „…. Ester Ledecká je z jiné planety“.  
Bohužel přišel koronavirus a  vše je obrá-
ceně, vláda uzavřela veškerá sportoviště, 
dokonce nám doporučili uzavřít i  dětská 
hřiště, aby děti nemohly nikam chodit. 
Supermarkety, fabriky, závodní jídelny, 
prostředky hromadné dopravy jsou plné 
mačkajících se lidí a naproti tomu prostor-
ná venkovní sportoviště s  možností pohy-
bu na čerstvém vzduchu máme uzavřít. 
Chovejme se zodpovědně, ale s  rozumem. 
Doufejme, že přicházející oteplení přinese 
už konečně i rozvolnění a možnost svobod-
ně si zasportovat. 
S  heslem „silný na těle, silný na duchu“, na-
bízíme pro naše členy ke sportování kromě 
fotbalového hřiště také dva kurty, jeden teni-
sový a druhý víceúčelový. Jestliže máte zájem 
sportovat a  stát se členem, je nutné vyplnit 
členskou přihlášku, souhlas s  nakládáním 
osobních údajů (GDPR), uhradit poplatek 
a  potom můžete využívat neomezeně spor-
toviště. Více se dočtete na webové stránce 
www.tjsokolstarovice.webnode.cz, kde jsou 
zveřejněny i přihlášky a souhlas GDPR. 
Členové, kteří již mají vypsanou přihlášku 
a souhlas GDPR, mohou provést úhradu roč-
ního příspěvku na účet TJ Sokol Starovice 
1381523319/0800, VS, rodné číslo, do po-
známky uvést příjmení, jméno, adresu, rok 
narození.   

Sportem proti nemocem

Předmět Jednotka Cena Jednotka Cena

Víceúčelové sportoviště 1 hod 200,- permanentka 1 rok 1000,-

Tenisový kurt - starý 1 hod 100,- permanentka 1 rok 500,-

Roční členský příspěvek TJ SOKOL STAROVICE.

Děti do 18 let a senioři 100,-

Členský příspěvek – BEZ využívání sportovišť (turistika, fanoušci, členství sym-
bolické)

100,-

Členský příspěvek - s celoroční permanentkou k využívání sportovišť 500,-

Členové TJ SOKOL STAROVICE získávají slevu 50% z  vydaného ceníku s  výjimkou slev na 
permanentky.

Členové TJ SOKOL STAROVICE mohou získat slevu z členského příspěvku dle odpracovaných 
brigádnických hodin z předchozího roku. 10 až 20 odpracovaných hodin - sleva 200,- Kč, 20 
a více odpracovaných hodin - sleva 400,- Kč.

Členské příspěvky TJ SOKOL STAROVICE pro rok 2021 jsou uvedeny v tabulce.

Je to už více než rok, co trvá období pande-
mie, které přineslo změny do celého našeho 
života. Také i  do obvyklého způsobu slavení 
bohoslužeb. V  loňském roce se u nás ani ne-
slavily velikonoční bohoslužby, protože se jich 
mohl zúčastnit jen kněz se 2 přisluhujícími. 
Ostatním nezbývalo než využít sdělovací pro-
středky a sledovat bohoslužby v televizi nebo 
na internetu. Letošní svátky zřejmě slavit bu-
deme, i když ještě nevíme, s jakými možnost-
mi budeme moci počítat. Asi nebudou moci 
na všechny bohoslužby přijít všichni, kteří by 
chtěli, ale snad se při vzájemném vystřídání 
každý alespoň na některou ze svátečních bo-
hoslužeb dostane.
V  naší katolické církvi je letošní rok 2021 
vyhlášen jako rok sv. Josefa, kdy si připomí-
náme světce, který plnil úkol pozemského 
otce vůči Ježíšovi. I sv. Josef žil v těžké době 

Rok sv. Josefa

a  osobně těžkých okolnostech, často pro-
cházel v  životě cestami, kterým nerozuměl. 
Prožíval pokoření v Betlémě, kdy se pro jeho 
těhotnou ženu nenalezl přístřešek, kde by 
mohla porodit. Brzy po narození Ježíše mu-
sel zase s rodinou utíkat a žít jako vyhnanec 
v  cizí zemi.  Přesto ve všech těchto událos-
tech projevoval velikou citlivost, obětavost 
a odvahu. Když nenašel v Betlémě příbytek, 
kde by Maria mohla porodit, připravil a upra-
vil aspoň stáj, aby se stala přívětivým místem 
pro Ježíše, který přicházel na svět.  Před hroz-
bou Heroda, který chtěl zabít dítě, na základě 
varování ve snu, zorganizoval uprostřed noci 
útěk do Egypta.  Josef se ve všech těchto si-
tuacích odvážně a statečně nasazoval, chránil 
a pečoval o Marii i Ježíše.
I  v  našem životě dochází častokrát k  událos-
tem, jejichž smysl nechápeme.  Josef nás učí 

dát prostor tomu, co se děje, i když tomu plně 
nerozumíme, přijmout svůj životní úděl, při-
jmout zodpovědnost, nevyklidit pole, nasadit 
se, být obětaví a vynalézaví. 
V tomto období jsme svědky nasazení mnoha 
lidí, kteří se snaží pomáhat druhým. Někdo po-
může druhému tím, že ho převede přes řeku, 
někdo, kdo má větší možnosti, i tím, že nechá 
postavit most. Třeba ti, kdo se snaží zřizovat 
a zajištovat  provoz testovacích a očkovacích 
center. I  jim patří v těchto dnech naše podě-
kování.  Ať se každý z nás po vzoru sv. Josefa 
snažíme zasazovat o společné dobro tam, kde 
žijeme. Ať nás v  našem úsilí posiluje naděje, 
která vychází z  velikonoc, Ježíšova vítězství 
nad smrtí a hříchem. 
Přeji Vám požehnané svátky, hodně síly a trpě-
livosti.

Jan Nekuda, děkan



17

Štarvický panter1/2021

V  loňském roce bylo myslivcům i  přes veš-
kerá omezení umožněno vykonávat právo 
myslivosti téměř bez omezení (máme výjim-
ku – obdobná činnost). Individuálního lovu 
se tato opatření téměř nedotkla a  dokon-
ce byly povoleny při splnění hygienických 
opatření i společné hony. V našem MS jsme 
této možnosti využili a  uspořádali jsme 4 
hony. Poslední leče, které se zpravidla ko-
nají na myslivně a  jsou vždy nejoblíbenější 
částí honů, byly samozřejmě zrušeny. Hony 
jsme absolvovali bez účasti našich kama-

Myslivci v roce 2020

rádů z  jiných MS, které každoročně zveme. 
Počasí nám letos moc nepřálo. Na třech ze 
čtyř honů nám pršelo. Ale i  přesto se nám 
podařilo ulovit 60 zajíců a  22 bažantů. Na 
posledním honu se dokonce podařilo Jen-
dovi Štýblovi staršímu ulovit lišku. Oslavit na 
myslivně jsme to nemohli, tak mu na výřadě 
myslivecký hospodář symbolicky předal ale-
spoň takzvaný úlomek, jako poctu k ulove-
né zvěři. 
Co se týká individuálního lovu, tak jsme 
v  loňském roce ulovili 12 srnců a  6 srn, 9 

kun, 13 strak, 29 lišek (enormní nárůst opro-
ti předcházejícím rokům, kdy jsme lovili cca 
3 - 4 lišky ročně).  Za zmínku také rozhodně 
stojí ulovení 4 kusů prasat divokých, které se 
v naší honitbě vyskytují vzácně.
Dále bych chtěl dodatečně poděkovat všem 
občanům Starovic i  přespolním, kteří nás 
v této nelehké době přišli podpořit a navští-
vili i přes nepříznivé počasí naše letní zvěři-
nové speciality.

Za MS Starovice
Karel Vala ml.



18

Štarvický panter 1/2021

Letošní 21. ročník Tříkrálové sbírky byl pozna-
menán omezeními kvůli nemoci Covid-19. 
Největší charitativní akce naší republiky přes-
to proběhla, jen bez tří králů a jejich koledo-
vání. Zapečetěné kasičky byly od 1. do 24. 
ledna umístěny na veřejně přístupných mís-
tech a tam do nich lidé mohli přispět. 

Tříkrálová sbírka

Fotogalerie

Vedle toho byla spuštěna i možnost přispět 
online přes webové stránky sbírky. Kdo 
chce, může tak ještě učinit – tato možnost 
zůstává otevřená do konce dubna. 
Kasičky již byly rozpečetěny a spočítány. Ve 
Starovicích se podařilo vybrat i v této zvlášt-
ní době krásných 24.214 Kč. 

Letošní výtěžek plánuje břeclavská charita 
využít zejména na rozvoj domácí hospicové 
péče podporou Mobilního hospice sv. Mar-
tina, dále na pomoc lidem v nouzi, na rozvoj 
krizového dobrovolnického centra a na roz-
voj dobrovolnických farních charit. 

Petra Pokorná 

Oproti městům máme v současné době velkou výhodu. Děti nejsou omezeny uzavřením dětských hřišť, protože celá obec je pro ně jedno 
velké hřiště. 

Ani obecní zaměstnanci letos ještě nezaháleli a nejsou pandemií v pracovních činnostech omezení.

Kluci v akci

Odmetání sněhu z chodníků Údržba remízků za obcí

Scoot gang

Holky v akci



19

Štarvický panter1/2021

Úprava prostranství u střelniceZaměstnaci při výrobě zábradlí do MŠ

Výstavba BR4 pokračujeStavba SDO

Stavba SDOStavba SDO

Stavba SDOOdstranění poruchy vody na cestě ke hřbitovu



20

Štarvický panter 1/2021

Redakční tým: Mgr. Petra Pokorná, Antonín Kadlec
Dopisovatelé: Kolektiv MŠ, P. Jan Nekuda, Karel Vala ml., Jiří Lang

Vydává Obec Starovice, Evidenční číslo MK E 20138, Vychází čtvrtletně 340 výtisků, zdarma. Redakční rada: Mgr. Petra Pokorná, Antonín Kadlec, E-mail: obec@starovice.cz
Grafická úprava a tisk: Tiskárna Brázda - www.TiskarnaBrazda.cz

Statistika počtu obyvatel k 31. 12. 2020

stav k 1.1. narození úmrtí přistěhování odstěhování stav k 31.12.

913 8 10 17 9 919

Vzácné okamžiky, kdy se v obci objeví sníh, zachytil na svých uměleckých fotografiích Zdeněk Beier.


